
 

 1 

Dodatek č. 1  
ke smlouvě o dílo 

uzavřené dne 19. 9. 2019 podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník  
(dále jen „NOZ“) mezi těmito smluvními stranami: 

 
 

Město Mohelnice 
se sídlem:  U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice  
IČ:   00303038 
Zastoupení:  Ing. Pavel Kuba, starosta 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Mohelnice 
   číslo účtu: 27-1905690389/0800 
V technických věcech jedná za objednatele:  Martin Kapl 
    kontakt: 725 855542 
    e-mail: kaplm@mohelnice.cz 
 (dále také jen „objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
LAZAM uničovská stavební s.r.o. 
se sídlem:  Masarykovo nám. 37, 783 91 Uničov 
IČO:    64087883 
DIČ:     CZ64087883 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 13769 
Zastoupená/Jednající: Ing. Michal Axmann, jednatel 
(dále také jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 

I. 
Předmět dodatku 

 
1. Předmětem dodatku je nepodstatná změna závazku na veřejnou zakázku „ZŠ Vodní Mohelnice 

č. p. 248 – úpravy a modernizace učeben“ v souladu s ustanovením odst. 6 § 222 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Jedná se o vznik změn, jejíž potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 
 

2. Rozsah změn, dodatečných prací (víceprací) a méněprací je uveden v přílohách dodatku č. 1 a 
byl odsouhlasen oběma smluvními stranami: 

a. Zdůvodnění víceprací a méněprací 
b. Položkový rozpočet víceprací a méněprací. 

 
II. 

Cena díla dodatku 
 

1. Zhotovitel a objednatel se dohodli na ceně dodatečných stavebních prací/díla a méněprací, 
která zahrnuje rovněž náklady zhotovitele na realizaci plnění, které je předmětem tohoto 
dodatku v následujícím rozsahu: 

2.  
 



 

 2 

 
 

 

Dodatečné práce bez DPH 221 571,13 Kč 

Méněpráce bez DPH  - 6 754,00 Kč 

 
3. Cena dodatečných stavebních prací a méněprací je dána položkovými rozpočty zhotovitele, 

které tvoří přílohu tohoto dodatku. 
 

4. Rekapitulace ceny díla na základě uzavřeného dodatku č. 1: 
 

Cena díla dle SoD (bez DPH) 849 773,00 Kč 

Dodatečné práce/dodatek č. 1 (bez DPH) 221 571,13 Kč 

Méněpráce / dodatek č. 1 (bez DPH)  - 6 754,00 Kč 

Cena díla po zapracování dodatku č. 1 (bez DPH) 1 064 590,13 Kč 

Cena díla po zapracování dodatku č. 1 (včetně DPH) 1 288 154,05 Kč 

   
 

III. 
Ostatní ujednání 

 
1. Všechna další ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti po podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží objednatel a 

jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho uzavřením přečetly, s jeho obsahem 

souhlasí a na důkaz toho jej podepisují. 
5. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. 
 

IV. 
Podpisy smluvních stran 

 
 
 

V Olomouci dne                         V Uničově dne 

Objednatel: 

 

Zhotovitel: 

 

 

……………………………………….. 

Ing. Pavel Kuba, starosta 

 

 

…………………………………………….. 

Ing. Michal Axmann, jednatel 

 

 

06.01.2020 19.12.2019




